
                                                                                                                                                           

UCHWAŁA NR 2310/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 1 lipca 2020 r.  

 

 

 

W SPRAWIE: 

zaliczenia wpłaty w kwocie 983,86 zł dokonanej w dniu 18 marca 2020 r. na poczet 

zobowiązania Beneficjenta: Powiat Opatowski/ Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku                          

z tytułu przypadającej do zwrotu kwoty nieprawidłowości powstałej w ramach umowy                                         

o dofinansowanie nr RPSW.09.02.01-26-0007/17-02.  

 

NA PODSTAWIE: 

art. 62 § 1 i § 4, art. 55 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(tj.  Dz.U. z 2019 r. poz. 900, z późn. zm.) w związku z art. 67 ust.1, art. 60 pkt 6 

i art. 61 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 pkt 4 i 46 ust. 2a ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie województwa  (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 512, z późn. 

zm.), art. 9 ust.1 pkt 2 oraz art. 9 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej                       

2014-2020 (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 818) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Podejmuje się postanowienie o zaliczeniu wpłaty w kwocie 983,86 zł., dokonanej w dniu                      

18 marca 2020 r. na poczet zobowiązania Beneficjenta: Powiat Opatowski/ Dom Pomocy 

Społecznej w Zochcinku z tytułu przypadającej do zwrotu kwoty nieprawidłowości powstałej 

w ramach umowy o dofinansowanie nr RPSW.09.02.01-26-0007/17-02 na zasadach 

wskazanych w załączniku nr 1 do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

 



§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

    

     

                                                                                                  

                                                                                                     MARSZAŁEK 

                                                                        WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

                                                                                ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 



 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 2310/20 z dnia 1 lipca 

2020 r. 

  

EFS-III.433.21.2020                                         Kielce, dnia 1 lipca 2020 r.  

 

 

     POSTANOWIENIE 

   

 Zarząd  Województwa Świętokrzyskiego w składzie:  

1) Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego  

2) Renata Janik – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego   

3) Marek Bogusławski – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

4) Tomasz Jamka - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 

na podstawie art. 62 § 1 i § 4 i art. 55 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa (tj.  Dz.U. z 2019 r. poz. 900, z późn. zm.) w związku z art. 67 ust.1, art. 60 pkt 6 

i art. 61 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 pkt 4 i 46 ust. 2a ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 512, z późn. 

zm.), art. 9 ust.1 pkt 2 oraz art. 9 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-

2020 (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 818) 

 

po rozpoznaniu sprawy zaliczenia wpłaty w kwocie 983,86 złotych, dokonanej  

w dniu 18-03-2020 r na poczet zobowiązania Beneficjenta: Powiat Opatowski/ Dom Pomocy 

Społecznej w Zochcinku z tytułu przypadającej do zwrotu kwoty nieprawidłowości powstałej 

w ramach umowy o dofinansowanie nr RPSW.09.02.01-26-0007/17-02 

 

 



 

      postanawia: 

 

 rozliczyć ww. wpłaty w następujący sposób: 

1) kwotę 855,63 złotych (słownie: osiemset pięćdziesiąt pięć złotych 63/100) na poczet 

zwrotu należności głównej.  

2) kwotę 128,23 zł (słownie: sto dwadzieścia osiem złotych 23/100) 

na poczet należnych odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych. 

 

Uzasadnienie 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, działając jako Instytucja Zarządzająca RPOWŚ               

na lata 2014-2020 (dalej: IZ) zawarł w dniu 19-12-2017 r. z  Beneficjentem: Powiat 

Opatowski/ Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku (dalej: Beneficjent), umowę  

nr: RPSW.09.02.01-26-0007/17-00 o dofinansowanie Projektu pod nazwą: „My Samodzielni” 

(dalej: Umowa o dofinansowanie) na podstawie, której przyznano Beneficjentowi dotację                       

w kwocie 847 085,00 zł, w tym: 

- ze środków EFS dofinansowanie w wysokości 780 406,25 zł,  

- ze środków budżetu państwa dofinansowanie w wysokości 66 678,75 zł. 

 

Beneficjent w dniu 30-01-2020 r. złożył wniosek końcowy, w którym wyjaśnił, iż 

wydatki poniesione na jedną z uczestniczek projektu są niekwalifikowalne z uwagi na fakt, że 

projekt został złożony w ramach naboru dedykowanego OSI -  a jedna z osób uczestniczących 

w projekcie zamieszkuje na terenie nienależącym do wskazanego obszaru.  Na podstawie 

przedstawionych dokumentów i wyjaśnień przesłanych w korespondencji elektronicznej  

w systemie SL2014 w dniu 17-03-2020 została wyliczona kwota nieprawidłowości  

w wysokości: 953,14 zł (w tym kwota dofinansowania: 940,85 zł oraz 12,29 zł – wkład własny). 

Do ww. wartości korekty finansowej należało naliczyć odsetki liczone od dnia przekazania 

dofinansowania do dnia zwrotu. W dniu 18-03-2020 r. Beneficjent dokonał wpłaty kwoty 

983,86 zł, z tytułu zwrotu ww. nieprawidłowości. Przedmiotowa wpłata nie pokryła w całości 

kwoty nieprawidłowości wraz z odsetkami. 

 



 

Zgodnie z wyliczeniem IZ, Beneficjent powinien dokonać w dniu 18 marca 2020 roku 

wpłaty w wysokości: 1 081,85 zł. Na kwotę tę składa się należność główna w kwocie 940,85 zł 

oraz odsetki w kwocie 141 zł, które zostały wyliczone w następujący sposób: 

- 120 zł od I transzy dofinansowania przekazanej w dniu 22-01-2018 r. w stosunku 

do łącznej kwoty: 694,19 zł rozliczonych wydatków;  

- 21 zł  od II transzy dofinansowania przekazanej w dniu 18-02-2019 r. w stosunku 

do łącznej kwoty: 246,66 zł rozliczonych wydatków.   

 

Stosownie do art. 55 § 2 Ordynacji podatkowej jeżeli, „dokonana przez podatnika 

wpłata nie pokrywa zaległości podatkowej wraz z odsetkami wpłatę zalicza się proporcjonalnie 

na poczet zaległości i kwoty odsetek w stosunku w jakim w dniu wpłaty pozostaje kwota 

zaległości podatkowej do kwoty odsetek”. Z uwagi na to, że wpłata Beneficjenta z dnia                         

18 marca 2020 roku nie zaspokoiła w całości roszczenia Organu, należało rozliczyć ją zgodnie  

z zasadami Ordynacji podatkowej w następujący sposób: 

- na należność główną kwotę: 855,63 zł w podziale zgodnym z umową o dofinansowanie: 

- środki EFS w wysokości: 788,28 zł,  

- środki budżetu państwa w wysokości: 67,35 zł, 

- na odsetki kwotę: 128,23 zł. 

 

W związku z powyższym, po rozliczeniu wpłaty z 18 marca 2020 r., do zwrotu 

pozostawała jeszcze należność główna w kwocie 85,22 zł do której należało doliczyć odsetki 

od dnia przekazania transzy tj. 2019-02-18 do dnia zwrotu na konto IZ.  

 

W dniu 10-06-2020 r. Beneficjent wpłacił na konto IZ kwotę 94,22 zł, która zaspokoiła 

całość wierzytelności Organu, z tytułu nieprawidłowości, o której mowa powyżej. 

 

Na podstawie art. 62 § 4 Ordynacji podatkowej o zaliczeniu wpłat na poczet 

zaległości podatkowej i odsetek rozstrzyga się w formie postanowienia. Mając na uwadze 

powyższe orzeka się jak w sentencji. 

 

 



 

Pouczenie: 

Od niniejszego postanowienia, w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia, przysługuje Stronie  

zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. Zażalenie wnosi                           

się za pośrednictwem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

     

           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

                        

 

             ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 

 


